Kính gửi: Các cơ sở giáo dục thuộc huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-BCĐ ngày 10/01/2025 của Ban Chỉ đạo an

toàn thực phẩm huyện Đắk Song về việc phối hợp liên ngành trong công tác đảm

bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện Đắk Song năm 2025; Phòng Giáo dục và

Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS và Chủ các cơ sở

GDMN ngoài công lập thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với các đơn vị trường học có tổ chức bán trú và bếp ăn tập thể thực

hiện các quy định về cung cấp, bảo quản, chế biến thực phẩm an toàn, đặc biệt có

hợp đồng cung ứng với các tập thể, cá nhân sản xuất thực phẩm uy tín, thực hiện chế

độ kiểm thực 3 bước và lưu mẫu thực phẩm đúng quy định.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền cho học sinh và qua học sinh đến tất cả

phụ huynh nắm được kiến thức và kỹ năng thực hành đúng về vệ sinh an toàn thực

phẩm. Triển khai lồng ghép tuyên truyền về vệ sinh an toàn thực phẩm trong các

hoạt động giáo dục và đào tạo, phát các tờ rơi, thông điệp về vệ sinh an toàn thực

phẩm phòng chống dịch bệnh cho học sinh.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS và Chủ các cơ sở

GDMN ngoài công lập triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, (H).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Thành Đạo

UBND HUYỆN ĐẮK SONG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT
V/v phối hợp liên ngành trong công tác

đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa

bàn huyện Đắk Song năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Song, ngày       tháng 01 năm 2025

		Đỗ Thành Đạo
	2025-01-15T13:05:03+0700
	Signer's office
	Đỗ Thành Đạo
	Signing document

		2025-01-15T13:34:58+0700

		2025-01-15T13:34:52+0700

		2025-01-15T13:34:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T13:35:27+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!